13. Auft-

13.

Avertit in contraria
Et dexteram retrorsum.
Inter & adversaria
Non faciem, sed dorsum,
Ostendit, persequenteribus
Vultus amoenitatem,
Et Eam deprædantibus
Dedit prosperitatem.

14.

Zelus illius suscitat
Justitiæ favillas,
Et in Jacob præcipitat
Exitij linctillas,
Et ignem purgatorium
Ut flamma devorantis,
Ipsumque sanctuarium
In gyro devastantis.

15.

Daleth. *vers. 4.*
Sagittis, arcu, pharetrâ,
Nervo, ferro armatus,
**SVultu mortem minatus,
Caput indutus Galeam
Firmam pectus loricam,
Accinctus latus frameam
Et Martiale scutum.**

16.
Ut inimicus irruens
Areum suum tetendit.

17.

Firmumque, dextram ex
Ad jaculum extendit,
Et quasi hostis spicula
Nervo emissa sparrit,
Et in mea pericula,
Exasperatus arsit.

18.

In cædes, & in funera
Patranda comparatus
Ipfa Sionis viscera
Est ferro perforata
Nullis afflisis precibus,
Nec lacrimis placando
Ut abstineret necibus
Parcendo exorandus

19.

Quidquid Sions Filii
Dives aut speciosum
Inter sua Cimelia
Gemmásque pretiolam
Quid quid in tabernaculo
Servarat thesaurorum
Hoc cecidit sub capulo
Furentium armorum.

sulphureos, & piceos
Supplicij torrentes.

20.

He. vers. 5.
Petris personam exuit
Et faciem amici,
Severi vultum induit
Et frontem inimici,
Nullam vibrabant lumina
Mentis serenitatem,
Ied fulgura & fulmina,
Cordisque tempestatem.

21.

Bella, quasi hostilia
Furores & rapinas,
Spirabant supercilia
Excidia, ruinas,
Precipitavit omnia,
Quæ Isræl extruxit,
Et dissipavit menia
Quæ funditus destruxit.

22.

Munitionum robora
Illius dissipavit,
Palatiorum decora
Solo coadæquavit,
Substructiones diruit
Labore portentosas,
Molésque, quæis intumuit,
Splendore fastuosæ,

23.

Juda replevit Filiam
Plagis humiliatam,
Ademit ejus gloriam
Probris humiliatam,
Juda replevit Filium
Flagris humiliatum,
Hostique fecit spolium
Jugo humiliatum.

24.

Vau. vers. 6.
Nec stetit iræ Domini
In plagis his vindicta
Nec æquilibris criminis
Pœna justo inficta.
Accessit huic calamitas
Major calamitati,
Immaniorque vastitas
Priori vastitati.

25.

Cum fériis septembribus
Fruges hortis leguntur;
Vindemiis Octobribus
Dulces uvæ carpuntur;
Tunc sua tabernacula
Custodes vinearum,
Structaque diverticula
Tollunt vigiliarum.

26.

Sic suum viridarium
Hortumque dissipavit,

Quæs-

*Quasi vile tentorium
Difficilis prostravit,
Suumque Tabernaculum
In deviationem,
Dedit, & habitaculum
Quasi papilionem.*

27.
*Formosa Templi facies
Ut Tempe gratiarum,
Horti cœlestis species
Plantarum divinarum,
Dei prætentis gloriæ
Ut Iole illustratum,
Oraculorum copiâ
Ut pluviis rigatum.*

28.
*Quod instar horti floribus
Cœlestibus fragrabat,
Mixtisque flore, fructibus
Ubertim abundabat,
Exterminatis frondibus,
Arboribusque fractis,
(Proscriptis Sacerdotibus
Pulsis, & vi abactis.)*

29.
*Lapsa circum maceria
Et sepe dissipata,
Dissecuit plantaria
Fundō eradicata,
Hortumque fecit omnibus
Expositum rapinis,*

*Et pasequalem morsibus
Et ventribus ferinis.*

30.
*Horti sui Tentorium
Vastavit in saxetum,
Et nobile pomarium
In triste fentetur,
Ubi luxuriantia
Floruerant Palmeta,
Nunc horrent pullulant
Vepreta & junceta.*

31.
*Sic Dei Habitaculum
(Hortus deliciarum)
Et Templi Tabernaculum
(Cœlestium gazarum)
Disparuit & perit
Divina ultione,
Et tumulatus transit
Cultus oblivione.*

32.
*Jam altum est silentium
Sion Festivitatis,
Jam Sabbati justitium
Primæque sanctitatis,
Jam via tristem lacrima
Lugentes vastitatem,
Eò quod non quod veniant
Sint, ad solemnitatem,
Nam dedit in opprobrium
Et indignationem,*

* Jerem. 4, v. 4.

ibus
inis.
furore Dominus
Regem & sacerdotem,
Ob Abavorum facinus,
Avum, Patrem, nepotem.

34.
Zain. vers. 7.
Iustus repulit
In indignatione,
Iem ab eo sustulit
Abominatione,
Nec cædi passus hostias,
Nec thura aduleri.
Nec pecudum primitias
Nec fructuum offerri.

35.
Pro benedictionibus
Successit maledictum,
Malificationibus
Propodium inflictum,
Desiderabilibus
Congeries malorum,
Vondamque mirabilibus
Catastæ Barbarorum.

36.
Fororum manus tradidit
Fortes turres murorum
Territorum perdidit
Arces palatiorum
Domitâ prædantium
Ferociâ prostratas,

Ferróque sævientium
Ignéque cineratas.

37.
Ad sacerdotum funera
Triumphos cecinere,
Interque Templi rudera
Victorias plausere,
Ubi Chelys & cythara
Laudes canebat Deo.
Nunc sonat tarantara
Profano in Odæo.

38.
Nunc raucum strepunt tympana
Et clangor litorum,
Ubi cantus & organa
Et Chori musicorum,
Et vox Numeri laudantium
Lusit Psalteriorum,
Ibi clangit lætantum
Celeusma Chaldæorum.

39.
Heth. vers. 8.
Iustum manet judicium
Divinæ æquitatis,
De reis ut supplicium
Sumat iniquitatis,
Maturis sic consiliis
Sat diu ponderatum,
Ut ultimis excidiis
Plectatur, judicatum,

40. Sic

40.

Sic iudicatum : **Filiæ**
Sion murum **vastare :**
Vastatum (ut quisquiliæ
 Verruntur) dissipare ;
Et hinc suum funiculum,
 Tendit, in sentinam
 Quasi ad perpendiculum
 In ultimam ruinam.

41.

Radicitus evertere
 Stat fixum , firmum , ratum ,
Non dexterum avertere ,
 Donec sit consummatum ,
Latâ semel lententiâ
 Quod statuit petire ,
Quam nulla pœnitentia
 Sit potens impedire .

42.

Decreto suo institit
 Prece nulla mutando ,
 Nec ab incepto destitit
 In finem terminando ,
Nec manus stitit operam
 A demolitione ,
 Nec semel jactam tesseram
 Ab hac perditione .